CEMOP

CIA. EST. DE HABITAGAO E OBRAS PUBLICAS

MODALIDADE DA LICITAGAO
TOVADA DE PRECO
CONTRATADA(S)
EDUARDO BARRETTO ENGENHARI A & CONSTRUCCES LTDA

OBJETO
REFORMA DE ADEQUAGAO DE ACESSI BI LI DADE DO HOSPI TAL DA POLIi CIA M LI TAR DE SERG PE, EM ARACAJU SE

SEQ
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

TIPO

PROJETO

ESPELHO

LICITACAO
CONTRATO
PUBLICAGCAO

ORDEM DE SERVIGCO
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
ADITIVO

BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
BOLETIM DE MEDIGAO
PARALISACAO
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
ADITIVO

ADITIVO

BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE

HISTORICO DO CONTRATO
24/09/2025 11:51:22
rptExtratoContratoForm

LICITACAO/CONTRATO

N° DA LICITAGAO | DATALICITAGAO  |N° DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
00006/ 2024 |02/ 04/2024 00008/ 2024- SSP 05/ 07/ 2024 2.018. 553, 83

DATA
19/01/2023
28/12/2023
02/04/2024
05/07/2024
09/07/2024
01/08/2024
01/08/2024
01/09/2024
24/09/2024
01/10/2024
11/10/2024
01/11/2024
12/11/2024
01/12/2024
03/12/2024
09/12/2024
01/01/2025
15/01/2025
01/02/2025
13/02/2025
01/03/2025
01/04/2025
03/04/2025
04/04/2025
07/04/2025
15/04/2025
16/04/2025
01/05/2025
26/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
18/06/2025
18/06/2025
16/07/2025
16/07/2025
28/07/2025
19/08/2025
16/09/2025

SIG - Sistema Integrado de Gestéo

HISTORICO
DESCRIGAO
PROJETO BASICO N° 5/2023
ESPELHO DE LICITAGAO N° 61/2023
LICITAGAO N° TP-6/2024
ASSINATURA DO CONTRATO N° 8/2024-SSP
PUBLICAGAO DO CONTRATO N° 8/2024-SSP
ORDEM DE SERVICO TOTAL N° 33/2024
1° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/08/2024 A 31/08/2024 NO VALOR DE 63.587,80
2° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/09/2024 A 30/09/2024 NO VALOR DE 158.658,67
12 FATURA REF NOTA FISCAL N° 45 DE 24/09/2024 NO VALOR DE 63.587,80
3° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/10/2024 A 30/10/2024 NO VALOR DE 196.458,87
23 FATURA REF NOTA FISCAL N° 00000051 DE 10/10/2024 NO VALOR DE 158.658,67
4° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/11/2024 A 30/11/2024 NO VALOR DE 252.668,10
32 FATURA REF NOTA FISCAL Ne° 55 DE 12/11/2024 NO VALOR DE 196.458,87
5° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/12/2024 A 31/12/2024 NO VALOR DE 270.015,27
42 FATURA REF NOTA FISCAL N° 202400000000057 DE 02/12/2024 NO VALOR DE 252.668,10
1° ADITIVO DE VALOR DE 620.799,80
6° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/01/2025 A 30/01/2025 NO VALOR DE 244.141,70
52 FATURA REF NOTA FISCAL N° 0000000001 DE 14/01/2025 NO VALOR DE 270.015,27
7° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/02/2025 A 28/02/2025 NO VALOR DE 222.789,49
62 FATURA REF NOTA FISCAL N° 00005 DE 11/02/2025 NO VALOR DE 244.141,70
8° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/03/2025 A 31/03/2025 NO VALOR DE 194.193,87
9° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025 NO VALOR DE 107.196,01
82 FATURA REF NOTA FISCAL N° 000000012 DE 03/04/2025 NO VALOR DE 61.370,23
72 FATURA REF NOTA FISCAL N° 0000014 DE 04/04/2025 NO VALOR DE 222.789,49
92 FATURA REF NOTA FISCAL N° 000013 DE 03/04/2025 NO VALOR DE 12.186,58
102 FATURA REF NOTA FISCAL N° 202500000000016 DE 15/04/2025 NO VALOR DE 194.193,87
112 FATURA REF NOTA FISCAL N° 0000017 DE 16/04/2025 NO VALOR DE 10.622,40
10° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/05/2025 A 25/05/2025 NO VALOR DE 141.127,56
12 ORDEM DE PARALISAGAO DE 60 DIAS ENTRE 26/05/2025 E 24/07/2025
132 FATURA REF NOTA FISCAL N° 00024 DE 29/05/2025 NO VALOR DE 5.863,62
122 FATURA REF NOTA FISCAL N° 202500000000023 DE 29/05/2025 NO VALOR DE 107.196,01
152 FATURA REF NOTA FISCAL N° 00028 DE 18/06/2025 NO VALOR DE 7.719,67
142 FATURA REF NOTA FISCAL N° 000027 DE 18/06/2025 NO VALOR DE 141.127,56
2° ADITIVO DE VALOR DE 22.866,45
2° ADITIVO DE PRAZO DE EXECUGAO DE 90 DIAS
11° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 28/07/2025 A 13/08/2025 NO VALOR DE 139.032,36
162 FATURA REF NOTA FISCAL N° 00000038 DE 18/08/2025 NO VALOR DE 139.032,36
172 FATURA REF NOTA FISCAL N° 0000000040 DE 26/08/2025 NO VALOR DE 7.605,07

Péagina lde2



LICITAQAO/CONTRATO
MODALIDADE DA LICITAGAO N° DA LICITAGAO | DATALICITAGAO  |N° DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
TOVADA DE PRECO 00006/ 2024 02/ 04/ 2024 00008/ 2024- SSP 05/ 07/ 2024 2.018. 553, 83
CONTRATADA(S)
EDUARDO BARRETTO ENGENHARI A & CONSTRUCCES LTDA

OBJETO
REFORMA DE ADEQUAGAO DE ACESSI BI LI DADE DO HOSPI TAL DA POLIi CIA M LI TAR DE SERG PE, EM ARACAJU SE

HISTORICO
SEQ TIPO DATA DESCRIGAO
PRAZOS DE VIGENCIA (em meses)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
20 0 20 05/ 07/ 2024 04/ 03/ 2026
PRAZOS DE EXECUCAO (em dias)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL PRAZO PARALISADO INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
300 90 390 60 01/ 08/ 2024 24/ 10/ 2025
VALORES DO CONTRATO
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO VALOR ADITADO VALOR SUPRIMIDO VALOR ATUAL DO CONTRATO
1. 374. 887, 58 643. 666, 25 2.018. 553, 83

SIG - Sistema Integrado de Gest&o Pagina 2de2



