

2.018.553,83



LICITAÇÃO/CONTRATO Nº DA LICITAÇÃO DATA LICITAÇÃO Nº DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA VALOR DO CONTRATO 02/04/2024 05/07/2024

CONTRATADA(S)

MODALIDADE DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA

00006/2024

OBJETO

REFORMA DE ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE DO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR DE SERGIPE, EM ARACAJU/SE

00008/2024-SSP

	HISTÓRICO							
SEQ	TIPO	DATA	DESCRIÇÃO					
01	PROJETO	19/01/2023	PROJETO BÁSICO № 5/2023					
02	ESPELHO	28/12/2023	ESPELHO DE LICITAÇÃO № 61/2023					
03	LICITAÇÃO	02/04/2024	LICITAÇÃO Nº TP-6/2024					
04	CONTRATO	05/07/2024	ASSINATURA DO CONTRATO Nº 8/2024-SSP					
05	PUBLICAÇÃO	09/07/2024	PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 8/2024-SSP					
06	ORDEM DE SERVIÇO	01/08/2024	ORDEM DE SERVIÇO TOTAL Nº 33/2024					
07	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/08/2024	1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/08/2024 A 31/08/2024 NO VALOR DE 63.587,80					
08	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/09/2024	2º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/09/2024 A 30/09/2024 NO VALOR DE 158.658,67					
09	FATURA CONTRATUAL	24/09/2024	1ª FATURA REF NOTA FISCAL № 45 DE 24/09/2024 NO VALOR DE 63.587,80					
10	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/10/2024	3º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/10/2024 A 30/10/2024 NO VALOR DE 196.458,87					
11	FATURA CONTRATUAL	11/10/2024	2ª FATURA REF NOTA FISCAL № 00000051 DE 10/10/2024 NO VALOR DE 158.658,67					
12	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/11/2024	4º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/11/2024 A 30/11/2024 NO VALOR DE 252.668,10					
13	FATURA CONTRATUAL	12/11/2024	3ª FATURA REF NOTA FISCAL № 55 DE 12/11/2024 NO VALOR DE 196.458,87					
14	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/12/2024	5º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/12/2024 A 31/12/2024 NO VALOR DE 270.015,27					
15	FATURA CONTRATUAL	03/12/2024	4ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20240000000057 DE 02/12/2024 NO VALOR DE 252.668,10					
16	ADITIVO	09/12/2024	1º ADITIVO DE VALOR DE 620.799,80					
17	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/01/2025	6º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/01/2025 A 30/01/2025 NO VALOR DE 244.141,70					
18	FATURA CONTRATUAL	15/01/2025	5ª FATURA REF NOTA FISCAL № 0000000001 DE 14/01/2025 NO VALOR DE 270.015,27					
19	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/02/2025	7º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/02/2025 A 28/02/2025 NO VALOR DE 222.789,49					
20	FATURA CONTRATUAL	13/02/2025	6ª FATURA REF NOTA FISCAL № 00005 DE 11/02/2025 NO VALOR DE 244.141,70					
21	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/03/2025	8º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/03/2025 A 31/03/2025 NO VALOR DE 194.193,87					
22	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/04/2025	9º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025 NO VALOR DE 107.196,01					
23	FATURA DE REAJUSTE	03/04/2025	8ª FATURA REF NOTA FISCAL № 000000012 DE 03/04/2025 NO VALOR DE 61.370,23					
24	FATURA CONTRATUAL	04/04/2025	7ª FATURA REF NOTA FISCAL № 0000014 DE 04/04/2025 NO VALOR DE 222.789,49					
25	FATURA DE REAJUSTE	07/04/2025	9ª FATURA REF NOTA FISCAL Nº 000013 DE 03/04/2025 NO VALOR DE 12.186,58					
26	FATURA CONTRATUAL	15/04/2025	10ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000016 DE 15/04/2025 NO VALOR DE 194.193,87					
27	FATURA DE REAJUSTE	16/04/2025	11ª FATURA REF NOTA FISCAL № 0000017 DE 16/04/2025 NO VALOR DE 10.622,40					
28	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/05/2025	10º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/05/2025 A 25/05/2025 NO VALOR DE 141.127,56					
29	PARALISAÇÃO	26/05/2025	1ª ORDEM DE PARALISAÇÃO DE 60 DIAS ENTRE 26/05/2025 E 24/07/2025					
30	FATURA DE REAJUSTE	30/05/2025	13ª FATURA REF NOTA FISCAL № 00024 DE 29/05/2025 NO VALOR DE 5.863,62					
31	FATURA CONTRATUAL	30/05/2025	12ª FATURA REF NOTA FISCAL № 202500000000023 DE 29/05/2025 NO VALOR DE 107.196,01					
32	FATURA DE REAJUSTE	18/06/2025	15ª FATURA REF NOTA FISCAL № 00028 DE 18/06/2025 NO VALOR DE 7.719,67					
33	FATURA CONTRATUAL	18/06/2025	14ª FATURA REF NOTA FISCAL № 000027 DE 18/06/2025 NO VALOR DE 141.127,56					
34	ADITIVO	16/07/2025	2º ADITIVO DE VALOR DE 22.866,45					
35	ADITIVO	16/07/2025	2º ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE 90 DIAS					
36	BOLETIM DE MEDIÇÃO	28/07/2025	11º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 28/07/2025 A 13/08/2025 NO VALOR DE 139.032,36					
37	FATURA CONTRATUAL	19/08/2025	16ª FATURA REF NOTA FISCAL № 00000038 DE 18/08/2025 NO VALOR DE 139.032,36					
38	FATURA DE REAJUSTE	16/09/2025	17ª FATURA REF NOTA FISCAL № 0000000040 DE 26/08/2025 NO VALOR DE 7.605,07					

			LICITAÇ	ÃO/CONTRATO		
MODALIDADE DA LICITAÇÃ	N OÀ	Iº DA LICITAÇÃO	DATA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO	DATA DE ASSINATURA	VALOR DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO		00006/2024	02/04/2024	00008/2024-SSP	05/07/2024	2.018.553,83
CONTRATADA(S)						
EDUARDO BARRETTO	ENGENHARI	A & CONSTRU	ÇÕES LTDA			
OBJETO						
REFORMA DE ADEQU	AÇÃO DE ACI	ESSIBILIDAD:	E DO HOSPITAL	DA POLÍCIA MILITAR	DE SERGIPE, EM AR	ACAJU/SE
~	,				,	
SEQ TIPO DATA			Н	STÓRICO		
SEQ TIPO	DATA	DESCRIÇÃO	Н	STÓRICO		
SEQ TIPO	DATA	DESCRIÇÃO				
SEQ TIPO PRAZO ORIGINAL	l l	DESCRIÇÃO RAZO ADITADO	PRAZOS DE \	STÓRICO /IGÊNCIA (em meses)	INÍCIO DA VIGÊNCIA	TÉRMINO DA VIGÊNCIA
	l l	, ,	PRAZOS DE \	/IGÊNCIA (em meses)	INÍCIO DA VIGÊNCIA 05/07/2024	TÉRMINO DA VIGÊNCIA 04/03/2026
PRAZO ORIGINAL	l l	RAZO ADITADO	PRAZOS DE \	/IGÊNCIA (em meses) IZO ATUAL 20		
PRAZO ORIGINAL	l l	RAZO ADITADO 0	PRAZOS DE \	/IGÊNCIA (em meses)		
PRAZO ORIGINAL	PF	RAZO ADITADO 0	PRAZOS DE \	/IGÊNCIA (em meses) IZO ATUAL 20 EXECUÇÃO (em dias)	05/07/2024	04/03/2026
PRAZO ORIGINAL 20 PRAZO ORIGINAL	PRAZO ADITADO	RAZO ADITADO 0	PRAZOS DE \ PRAZOS DE I  ATUAL 390	/IGÊNCIA (em meses) IZO ATUAL 20 EXECUÇÃO (em dias) PRAZO PARALISADO	05/07/2024 INÍCIO DA VIGÊNCIA	04/03/2026 TÉRMINO DA VIGÊNCIA
PRAZO ORIGINAL 20 PRAZO ORIGINAL	PRAZO ADITADO 90	RAZO ADITADO 0	PRAZOS DE \ PRAZOS DE I  ATUAL 390	/IGÊNCIA (em meses) IZO ATUAL 20 EXECUÇÃO (em dias) PRAZO PARALISADO 60	05/07/2024 INÍCIO DA VIGÊNCIA 01/08/2024	04/03/2026 TÉRMINO DA VIGÊNCIA

2 de 2